INDICAÇÃO Nº 01837/2010
Solicita que a Divisão de Esportes passe a ser subordinada à Diretoria de Educação.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que a Divisão de Esportes passe a ser subordinada à Diretoria de Educação.
JUSTIFICATIVA:

A Divisão Esportes tem muito mais a ver com a Diretoria de Educação. Além disto, a Diretoria de Educação tem melhores condições de atender às necessidades da referida divisão, principalmente no tocante ao transporte dos atletas para as competições.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de janeiro de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(donizete carteiro)
Vereador

PROTOCOLO Nº 02053/2010